ZARZADZENIE NR 65/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBORZ

z dnia 11 lutego 2011 .

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
przyznawania dotacji ze Srodkow budzetu Miasta Racibdrz na realizacje inwestycji
zwigzanych z usuwaniem elementow zawierajacych azbest z obiektow budowlanych

zlokalizowanych na terenie Raciborza.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. z 2001 r.,
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 zpdzn, zm.), § 3ust. 1w zwigzku z§ 2 ust. 2 pkt 2 uchwaty Nr
XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27 pazdziernika 2010 r. w sprawie okreslenia
szczegdlowego sposobu konsultowania z Raciborskg Radg Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub
organizacjami pozarzagdowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie projektow aktéw prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalno$ci statutowej tych organizacji

zarzadzam, co nastepuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
przyznawania dotacji ze $rodkow budzetu Miasta Raciborz na realizacje inwestycji zwigzanych
z usuwaniem elementéw zawierajacych azbest z obiektow budowlanych zlokalizowanych na terenie
Raciborza, stanowiacej zatacznik do niniejszego zarzadzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrazenia pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarzadzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogloszen w budynku Urzedu Miasta
Racibodrz oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urz¢du Miasta.

4. Opinig, o ktorej mowa w ust. 2 nalezy ztozyé do Wydziatu Ochrony Srodowiska i Rolnictwa
Urzedu Miasta Raciborz w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarzadzenia w BIP UM
Raciborz.

§ 2. Wykonanie zarzadzenia powierzam Naczelnikowi Wydziatlu Ochrony Srodowiska
1 Rolnictwa, a nadzor nad wykonaniem zarzadzenia bede sprawowac osobiscie.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta
Raciborz

Mirostaw Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami uchwaty Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27
pazdziernika 2010 r. w sprawie okreslenia szczegotowego sposobu konsultowania z Raciborska
Rada Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub organizacjami pozarzgdowymi iinnymi podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego
1 0 wolontariacie projektow prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowe;,
projekty aktow prawa miejscowego podlegaja konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww.
uchwale.



Zalaczniki binarne

Zatacznik do Zarzadzenia Nr 65/2011 z dnia 11 lutego 2011 r.

Projekt uchwaty Rady Miasta Raciborz w sprawie przyznawania dotacji ze Srodkow budzetu Miasta
Raciborz na realizacje inwestycji zwigzanych z usuwaniem elementow zawierajgcych azbest z obiektow
budowlanych zlokalizowanych na terenie Raciborza.

Zalacznik.doc

S



		Załącznik do Zarządzenia Nr 65/2011

Prezydenta Miasta Racibórz


z dnia 11 lutego 2011r.

Projekt





Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2011 r.

w sprawie przyznawania dotacji ze środków budżetu Miasta Racibórz na realizację inwestycji związanych z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Raciborza. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 400a ust.1 pkt 5 oraz art.403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2008r. nr 25, poz. 150 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) oraz po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007r. nr 59 poz. 404 z późn. zm.) 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji z budżetu Miasta Racibórz na realizację inwestycji związanych z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Raciborza” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Dotacje mają na celu usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, minimalizację negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami azbestu oraz likwidację szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 


§ 3. 1. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych Miasta Racibórz. 


2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 z późn. zm.) i przepisów szczególnych. 


§ 4. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą udzielona dotacja stanowić będzie pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.06.379.5). 


§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 







Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Wśród nich wymienia się wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska, do których należy zaliczyć prace związane z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych. Działania takie wpisują się również w zadania samorządów wynikające z "Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032". 


Ustawa z dnia 29 października 2010r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska daje możliwość udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na wspomniane zadania realizowane przez podmioty niezliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorców, jak również jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Możliwość otrzymania dotacji z budżetu miasta Racibórz inspiruje właściwe postępowanie podczas procesu demontażu, transportu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. Ponadto pomoc finansowa sprzyja zachowaniu tempa oczyszczania Miasta ze szkodliwego azbestu, który powinien być wyeliminowany z użytkowania do końca 2032r. Zasady udzielania dotacji celowej obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały. 


Załącznik do Uchwały Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz
z dnia ........................................ 2011 r.


Regulamin udzielania dotacji


z budżetu Miasta Racibórz na realizację inwestycji związanych z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Raciborza.


§ 1


1. Dotacja, o której mowa w niniejszym Regulaminie, przeznaczona jest na realizację prac, związanych z likwidacją elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych  na terenie Miasta Racibórz oraz właściwym zagospodarowaniem powstałych odpadów azbestowych, obejmujących:


1) prace demontażowe elementów azbestowych,


2) zabezpieczenie i transport powstałych odpadów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia,


3) unieszkodliwienie przedmiotowych odpadów.


zwanych dalej „zadaniem”.


2. Dotacje na realizację zadania mogą otrzymać podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: 


1) osoby fizyczne, 


2) przedsiębiorcy, 


3) osoby prawne, 


4) wspólnoty mieszkaniowe, 


oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.


3. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą warunkiem uzyskania dotacji jest potwierdzenie faktu wywiązywania się z obowiązku wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych oraz spełnienie warunków do udzielenia pomocy de minimis, zgodnie z § 3 ust.4 pkt 5, 6, 7. (udzielona dotacja stanowić będzie pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006).


§ 2


1. Dotacja stanowi zwrot części kosztów prac wymienionych w § 1 ust. 1 i stanowi 50% łącznej wartości udokumentowanych kosztów z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.


2. Jeżeli na to samo zadanie wnioskodawca otrzyma dotację z innych źródeł przekraczającą 50% kosztów zadania, to kwota dotacji zostanie obniżona do wartości stanowiącej łącznie 
z otrzymaną dotacją 100% kosztów zadania, z zastrzeżeniem ust. 3.


3. Maksymalna kwota dotacji jednego zadania nie może przekroczyć:


1) dla osób fizycznych – 2000 zł;


2) dla pozostałych wnioskodawców – 4000 zł;


4. Refundacji podlegać będą jedynie koszty zadania, potwierdzone fakturami poniesione 
w danym roku po dacie podpisania umowy dotacji.


§ 3


1. Wszczęcie procedury o udzielenie dotacji do zadania określonego w § 1 ust. 1 następuje 
na podstawie pisemnego wniosku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.


2. Bieżącej oceny merytorycznej i formalnej wniosków dokonuje wyznaczony pracownik Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz.


3. Wnioski składa się w terminie do 31 października danego roku.

4. Rozpatrywaniu podlegają kompletne wnioski o dotację zawierające następujące dokumenty:


1) ocenę stanu technicznego dokonaną przez osobę z uprawnieniami budowlanymi stwierdzającą, występowanie wyrobów zawierających azbest w danym obiekcie budowlanym wraz z identyfikacją ich rodzaju i ilości, z tym zastrzeżeniem, że przegląd winien być sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 roku w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 
z późniejszymi zmianami), 


2) informację o wyrobach zawierających azbest, do której złożenia jest zobowiązany wykorzystujący te wyroby, zgodną z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 
do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań 
w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8 poz. 31) – w zakresie wyrobów dotychczas wykorzystywanych,


3) kopię pisma akceptującego zgłoszenie prac z azbestem niewymagających pozwolenia na budowę złożonego u Starosty Raciborskiego (wymagane na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót), lub w przypadku gdy podczas rozbiórki elementów budowlanych zawierających azbest nastąpi zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu lub zmiana wyglądu w odniesieniu do otaczającej zabudowy na terenie miasta – kopię pozwolenia 
na budowę,


4) kopię umowy na wykonanie prac usuwania elementów zawierających azbest, zawartej ze specjalistyczną firmą posiadającą stosowną decyzję administracyjną uprawniającą 
do prowadzenia przedmiotowych prac.


a w przypadku przedsiębiorców również:


5) potwierdzenie wywiązywania się z obowiązku wnoszenia opłat za korzystanie 
ze środowiska  (wyliczenie wysokości opłaty, kopia przelewu lub zaświadczenie o braku zaległości wydane przez właściwy Urząd Marszałkowski),


6) przedłożenie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jaką przedsiębiorca otrzymał w okresie bieżącego roku kalendarzowego, w którym występuje o wsparcie oraz dwóch poprzedzających lat kalendarzowych lub oświadczenia o wielkości otrzymanej pomocy 
de minimis w tym okresie, a w przypadku nieotrzymania pomocy de minimis w tym okresie – stosownego oświadczenia,


7) przedłożenie informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 
poz. 311).


5. Po złożeniu wniosku wyznaczony pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz przeprowadza wizję lokalną i na jej podstawie oraz po analizie dokumentów dokonuje oceny zgodności wniosku z niniejszym Regulaminem.


6. Wnioski realizowane będą według kolejności podpisania umowy dotacji do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok.


7. Umowa, będąca gwarancją przyznania dotacji, w szczególności określa:


1) cel i opis zadania, na które dotacja zostaje przyznana,


2) termin wykonania zadania,


3) wysokość dotacji i tryb płatności,


8. Po wykonaniu zadania wnioskodawca zgłasza jego zakończenie wyznaczonemu pracownikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz oraz dostarcza następujące dokumenty: 


1) kopię karty przekazania odpadu (sporządzana przez wykonawcę robót),


2) kopię oświadczenia o prawidłowości wykonania robót i oczyszczenia terenu 
z azbestu (sporządzone przez wykonawcę robót),


3) informację o wyrobach zawierających azbest, do której złożenia jest zobowiązany wykorzystujący te wyroby, zgodną z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 
do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub 
są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8 poz. 31) – 
w zakresie wyrobów usuniętych i ewentualnie nadal pozostających w użytkowaniu,


4) faktury za wykonanie zadania określonego w §1 ust. 1  (w oryginale – do zwrotu).


9. Wypłata środków nastąpi w terminie do 30 dni od dostarczenia kompletu dokumentów, 
o których  mowa w ust. 8, po potwierdzeniu przez wyznaczonego pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz wykonania zadania (wizja lokalna).


10. W przypadku gdy koszty rzeczywiste zadania potwierdzone fakturami będą inne niż kwota, na podstawie której określono wysokość dotacji ujętą w podpisanej umowie, kwota dotacji ulegnie zmianie zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 i 2.


11. Ostateczny termin zakończenia zadania - 30 listopada danego roku.


§ 4


1. Przekroczenie terminu wykonania zadania określonego w umowie dotacji skutkować będzie obniżeniem przyznanej kwoty dofinansowania o 0,5% za każdy dzień opóźnienia.


2. Osoby, które podpisały umowę dotacji, a które z własnej winy nie wywiązały się 
z wykonania zadania nie mogą ponownie ubiegać się o dotację w ciągu następnych dwóch lat.


Załącznik do Regulaminu udzielania dotacji


z budżetu Miasta Racibórz na realizację inwestycji związanych


 z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów


 budowlanych zlokalizowanych na terenie Raciborza.


WNIOSEK


o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Racibórz na realizację inwestycji związanych 
z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych


CZĘŚĆ  I  - wypełniana przez wnioskodawcę

1. Nazwisko i imię / nazwa: ................................................................................................................


2. Adres zamieszkania / siedziba: ........................................................................................................


3. Adres inwestycji: ............................................................................................................................


4. Telefon kontaktowy: .......................................................................................................................


5. Rodzaj usuwanych elementów zawierających azbest (jak w ocenie stanu technicznego): ..........................................................................................................................................................


6. Ilość odpadów zawierających azbest (jak w ocenie stanu technicznego): ......................................


..........................................................................................................................................................


7. Termin realizacji prac od dnia ........................................ do dnia ...................................................


8. Przewidywany koszt usuwania azbestu: .........................................................................................


9. Forma wypłaty przyznanej dotacji:
gotówka / przelew*

Nr konta: .........................................................................................................................................


Bank: ...............................................................................................................................................


Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią „Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Miasta Racibórz na realizację inwestycji związanych z usuwaniem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Raciborza.” i zgadzam się 
z warunkami w nim zawartymi.

Racibórz, dnia  ..........................



.............................................................


(Podpis wnioskodawcy)


Załączniki:


1. Ocena stanu technicznego zgodna z wzorem stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z późniejszymi zmianami);


2. Informacja o wyrobach zawierających azbest zgodna z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8 poz. 31);


3. Kopia pisma akceptującego zgłoszenie prac z azbestem, niewymagających pozwolenia na budowę, złożone u Starosty Raciborskiego / pozwolenie na budowę, rozbiórkę*;


4. Umowa z wykonawcą posiadającym stosowne uprawnienia na realizację inwestycji usuwania azbestu;


5. Inne ............................................................................................................................................................*


* niepotrzebne skreślić 


Ponadto załączniki dla wnioskodawców będących przedsiębiorcami:


6. Potwierdzenie wywiązywania się z obowiązku wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska (wyliczenie wysokości opłaty / kopia przelewu lub zaświadczenie o braku zaległości wydane przez właściwy Urząd Marszałkowski*);


7. Zaświadczenia o pomocy de minimis, jaką przedsiębiorca otrzymał w okresie bieżącego roku kalendarzowego, w którym występuje o wsparcie oraz dwóch poprzedzających lat kalendarzowych / oświadczenie o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w tym okresie / oświadczenie 
o nieotrzymaniu pomocy de minimis w tym okresie*; 


8. Informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311);


9. Sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat obrotowych ..............................................................., sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości;


10. Inne ..............................................................................................................................................................*


CZĘŚĆ II – wypełniana przez pracownika WOŚiR UMR


1.  Opinia WOŚ i R ...............................................................................................................................


.........................................................................................................................................................


.........................................................................................................................................................


Umowa dotacji nr .............................................. z dnia .................................................................


.........................................................................................................................................................


CZĘŚĆ III – wypełniana po zakończeniu zadania


1. Zgłoszenie wykonania zadania:


Data zgłoszenia ....................................     


Wykonawca .....................................................................................................................................


..........................................................................................................................................................


Oświadczam, iż na to samo zadanie usuwania elementów zawierających azbest nie / otrzymałem* dotacji/ę* z innych źródeł tj. ........................................................................... .......................................................................................................................................................... w wysokości ................................ zł, co stanowi ............... % całkowitych kosztów zadania.

Racibórz, dnia  ..........................



.............................................................











(podpis wnioskodawcy)


2. Potwierdzenie przez pracownika WOŚiR UMR wykonania zadania: 


data ....................................                             podpis ..................................................................


3. Zatwierdzenie przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz przyznanej dotacji do wypłaty:


data ....................................                             podpis ..................................................................


* niepotrzebne skreślić





